
 

2095/2024/OSO 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem předkládaného materiálu je návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče – žádosti 
za 1. čtvrtletí 2024. Konkrétně se jedná o poskytnutí finančních prostředků organizacím, které 
poskytly v daném období paliativní péči celkem 23 pacientům z městské části Praha 10. 
Organizace žádají o poskytnutí finančních prostředků takto:  
 

 

Počet Datum  

doručení Název subjektu 
Požadovaná výše 

 dotace v Kč 

1.    3. 4. 2024 TŘI, z. ú. 55 600 

2.  19. 4. 2024 soft palm, z. s. 40 400 

3.  25. 4. 2024 Hospic Štrasburk o. p. s. 27 600 

4.  29. 4. 2024 Cesta domů, z. ú. 61 600 

5.  30. 4. 2024 Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú. 32 400 

 
 

Dotační program MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče byl vyhlášen dne 10. 10. 2017 na 
dobu neurčitou, a to na základě usnesení Rady MČ Praha 10 č. 771 ze dne 5. 10. 2017. 
Dotační program je vyvěšen na úřední desce MČ Praha 10, ve znění poslední aktualizace, 

která byla schválena usnesením RMČ č. 0775/RMČ/2023 ze dne 16. 11. 2023. 
 

Dotační program se zaměřuje na podporu občanů městské části Praha 10, kterým je 
poskytována paliativní péče ve formě lůžkového či mobilního hospice a na podporu 
poskytovatelů zdravotních služeb poskytujících lůžkovou nebo mobilní paliativní péči. 
 
V rámci dotačního programu bylo za 1. čtvrtletí 2024 doručeno MČ Praha 10 celkem  
5 žádostí, které odbor sociální níže předkládá. 
 
K žádosti TŘI, z. ú. 
Žadatel podal dne 3. 4. 2024 žádost o dotaci ve výši 55 600 Kč, která splňuje formální 
náležitosti žádosti a rovněž obsahuje veškeré předepsané přílohy. 
Žádost o poskytnutí dotace splňuje všechny náležitosti a je v souladu se zněním Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče a může být poskytnuta v požadované výši. 
 

K žádosti soft palm, z. s. 
Žadatel podal dne 19. 4. 2024 žádost o dotaci ve výši 40 400 Kč, která splňuje formální 
náležitosti žádosti a rovněž obsahuje veškeré předepsané přílohy.  
Žadateli nelze vyhovět v plném rozsahu, neboť jedna pacientka není občankou MČ Praha 10, 
ale MČ Praha 15. Žadateli tak může být přiznána dotace pouze ve výši 36 800 Kč. 
 
K žádosti Hospic Štrasburk o. p. s. 
Žadatel podal dne 25. 4. 2024 žádost o dotaci ve výši 27 600 Kč, která splňuje formální 
náležitosti žádosti a rovněž obsahuje veškeré předepsané přílohy.  
Žádost o poskytnutí dotace splňuje všechny náležitosti a je v souladu se zněním Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče a může být poskytnuta v požadované výši. 
 

 



 

2095/2024/OSO 

K žádosti Cesta domů, z. ú. 
Žadatel podal dne 29. 4. 2024 žádost o dotaci ve výši 61 600 Kč, která splňuje formální 
náležitosti žádosti a rovněž obsahuje veškeré předepsané přílohy.  

Žádost o poskytnutí dotace splňuje všechny náležitosti a je v souladu se zněním Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče a může být poskytnuta v požadované výši. 
 

K žádosti Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú. 
Žadatel podal dne 30. 4. 2024 žádost o dotaci ve výši 32 400 Kč, která splňuje formální 
náležitosti žádosti a rovněž obsahuje veškeré předepsané přílohy.  
Žádost o poskytnutí dotace splňuje všechny náležitosti a je v souladu se zněním Dotačního 
programu MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče a může být poskytnuta v požadované výši. 
 
Vzhledem k tomu, že uvedené žádosti splňují aktualizované podmínky Dotačního programu 
MČ Praha 10 pro oblast paliativní péče, odbor sociální Radě MČ Praha 10 navrhuje vyslovit 
souhlas s poskytnutím dotace níže uvedeným žadatelům:  

 

Název subjektu 
Návrh na přiznání 
výše dotace v Kč 

Počet 
podpořených 

pacientů 

TŘI, z. ú. 55 600 7 

soft palm, z. s. 36 800 3 

Hospic Štrasburk o. p. s. 27 600 3 

Cesta domů, z. ú. 61 600 14 

Zdravotní ústav Most k domovu, z. ú. 32 400 3 

 

a následně pověřit předkladatele materiálu předložením tohoto návrhu ke schválení 

Zastupitelstvu MČ Praha 10. 

 


